ANTONIUS MAGNUS ABBAS.

NOTITIA.

(GALLAND., *Veterum Patrum Biblioth.*, t. IV, Proleg., p. XXVII.)

Antonii Magni gesta strictim proposita. A quo genere Ægyptium, cognomento Matæque monasticæ institutorem, floruisse stantino et filii ejus regnantibus, traditonymus (a). Sub Dionysio autem antistite ipso in eremum secessisse atque ipse sticæ vitæ initium dedisse, scribunt Elmakrisius et alii: quanquam sub Philippo ore illius secessum collocet Abulfaragius, vat cl. Renaudotius (b). Quorum tamen im placita ex iis reformanda noscuntur, Antonio nostro tradit S. Athanasius. Præm ejus gesta insigni volumipe prosecutus nus ille Alexandrinæ urbis episcopus, temline sedulo ubique servato, ut primus adextissimus Montfauconius (c); sanctitatis B minus, quam Christianæ fidei ac religiosissimus vir beatus, supremum diem ante Christi anno 356, ætatis 105.

a litterarum scientia imbutus, divinas Scripoptime calluisse comperitur beatus abbas: scriptis suis, neque gentili sapientia, neque cunque inclavit Antonius, ut scribit Athad). Verum quamvis nulla scientia litterarit imbutus, Scripturas tamen divinas et er audiendo tenuisse, et prudenter cogitando se prædicatur, auctore Augustino (e). Quod satis luculenter testantur, quæ etiamnum sive ab eo litteris mandata, sive ab aliis ejus excepta Christianæ doctrinæ monuin quibus, ut cum Hieronymo loquar (f), C simplicitatem excusabit sanctimoniam magnique enim reprehendendam in vetustis potis-Ecclesiæ Patribus sermonis imperitiam

es. vi, 12.

ieron. *De vir. illustr.* cap. 88.
maud. *Hist. patriarch. Alex.* pag. 38.
ntf. in *Monit. ad Anton. Vit. Athanas.* § 8,
han. in *Vit. Anton.* § 93, pag. 895.
ig. *De doctr. Christ.* in proleg. n. 4.

A quis jure putaverit, siquidem, ut ait Augustinus (g), *honorum ingeniorum insignis est indoles, in verbis verum amare, non verba.* Quibus veterum sententiis et illud hac de re præclare dictum a magno Ecclesiæ annalium parente addere haud alienum a proposito nostro fortasse fuerit (h): *Sicut effossum, ait, informe aurum et rude eo charius esse solet, quod nihil videatur alterius metalli habere commistum: ita tanti confessoris egregia monumenta, sua ipsius vetustate atque simplicitate micantia, quibus res potius quam verba in pretio esse solent, gratiora plane erunt atque jucundiora quovis scripto recentioris auctoris, quibuscumque eloquentiæ phaleris exornato: quidquid enim obducitur fuce atque pigmentis, suspectum redditur, patchriorque entoscit ipsa sui puritate simplicitas; quæ quod mentiri nesciat, omne quamvis ad ornatum compositum velamentum abhorret.*